
1  

 

Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a 

vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, 

umělecké a další tvůrčí činnosti  
Filozoficko-přírodovědecké fakulty v Opavě 

 

na rok 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

V Opavě, červen 2013 



2  

Úvod 

Dokument „Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, 

vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Filozoficko-přírodovědecké fakulty  

 v Opavě na rok 2014“ (dále jen ADZ) je zpracován vedením Filozoficko-přírodovědecké 

fakulty v Opavě (dále jen FPF) jako nedílná součást strategického řízení fakulty. 

Předkládaný dokument vychází z Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, 

vývojové a inovační, umělecké a  další  tvůrčí  činnosti  FPF  v Opavě  na  období  2011 – 

2015 a z dokumentů Slezské univerzity v Opavě „Aktualizace Dlouhodobého záměru 

vzdělávací, vědecké, výzkumné, vývojové, inovační a umělecké tvůrčí činnosti Slezské 

univerzity pro rok 2014“ a Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, 

vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti na období 2011 – 2015 Slezské 

univerzity v Opavě. 

 Při  formulování našich návrhů jsme vycházeli z dosavadních záměrů a z nových podnětů 

připravených MŠMT.



3  

1. Kvalita  
1.1 Systém hodnocení absolventů – vyhodnocení úrovně závěrečných prací. 

1.2 Vytváření vazeb na státní správu a podnikatelskou sféru z hlediska zaměstnatelnosti 

absolventů, mapování a modifikování tvůrčích dovedností absolventů. 

1.3 Pokračován integrace studijních programů podporované projekty OPVK. 

1.4 Vytvoření systému hodnocení výuky. 

1.5 Podpora vědecké práce nadaných studentů. 

1.6 Doladění kariérního řádu a systému dalšího vzdělávání s podporou projektů OPVK. 

1.7 Příprava úprav vnitřních předpisů v sousivlosti s očekávanou novelou zákona o VŠ. 

1.8 Příprava podrobné profilace studijních program. 

1.9 Analýza studijní neúspěšnosti, příprava jejího snižování. 

1.10 Podpora dostupnosti studia pro osoby se specifickými potřebami. 

1.11 Vyhodnocení kvality uskutečňovaných doktorských studijních programů. 

 

Zodpovídají: proděkanka pro SZO, tajemník, vedoucí ústavů 

Kontrolované údaje: počet financovaných studentů stanovený SU v Opavě, 

skutečný počet studentů 

Termín: říjen 2014 

 

 

 

2. Motivace akademických pracovníků pro práci ve vědeckém 

výzkumu 
2.1 Podpora kvalitních výsledků vědecké a tvůrčí práce. 

2.2 Podpora mezinárodní spolupráce v oblasti vědeckého výzkumu (COST, ESA). 

2.3 Podpora zapojení studentů doktorských a magisterských (případně bakalářských) studijních 

program do vědecké práce. 

2.4 Podpora popularizace výsledků vědecké a tvůrčí práce. 

2.5 Využití spolupráce s jinými VŠ a pracovišti AV ČR při rozvoji vědeckého výázkumu. 

 

Zodpovídají: proděkan pro VZS 

Kontrolovatelný údaj: výstupy z uvedených aktivit 

Termín: prosinec 2014 

 

 

 

 

3. Rozvíjení efektivního zapojování studentů doktorských studií do 

výuky 
3.1 Prohlubování tohoto zapojení především v rámci projektů OPVK řešených na fakultě. 

 

Zodpovídají: proděkan pro VZS 

Kontrolovatelný údaj: výstupy z uvedených aktivit 

Termín: prosinec 2014 

  

 

 

 

 



4  

4. Rozvíjení informačních zdrojů a přístupů k nim 
4.1 Uvážlivé rozšiřování nabídky odborné literatury v rámci univerzitní knihovny. 

4.2 Využívání zahraničních databází (WoS, Scopus a database zahrnující humanitní obory). 

 

Zodpovídají: proděkan pro VZS 

Kontrolovatelný údaj: výstupy z uvedených aktivit 

Termín: prosinec 2014 

 

 

 

 

5. Posilování profesních a vědecky zaměřených studijních oborů 
5.1 Podpora nově zaváděných navazujících magisterských oborů. 

5.2 Podpora napojení profesně zaměřených oborů na podnikatelskou sféru. 

 

Zodpovídají: proděkan pro VZS 

Kontrolovatelný údaj: výstupy z uvedených aktivit 

Termín: prosinec 2014 

 

 

 

6. Otevřenost 
6.1 Využití nových způsobů podpory mezinárodní spolupráce ve vzdělávání a VaV. 

6.2 Vytváření mezinárodního prostředí na FPF formou přípravy cyklu přednášek v anglickém 

jazyce. 

6.3 Rozšíření mobility studentů a akademických pracovníků podporovaných ze zdrojů SU. 

6.4 Podpora zapojování pracovníků a studentů do Evropských programů v oblasti VaV. 

6.5 Podpora zvyšování počtu cizinců studentů a cizinců akademických pracovníků. 

6.6 Zahájení jednání o společném postupu s pracovišti UP Olomouc v oblasti tvůrčí umělecké 

činnosti. 

6.7 Zvážení možnosti účasti na přípravě mezinárodních excelentních škol doktorských studií. 

 

Zodpovídají: proděkan pro VZS 

Kontrolovatelný údaj: výstupy z uvedených aktivit 

Termín: prosinec 2014  

 

 

 

7. Efektivita a financování  
7.1 Příprava variant vývoje fakulty s ohledem na očekávaný počet zájemců o studium v 

následujících pěti letech. 

7.2 Vzhledem k demografickému vývoji příprava restrukturalizace překrývajících se studijních 

oborů k zabezpečení sdílení výukových kapacit (knihovnictví). 

7.3 Příprava komercionalizace vlastních výsledků tvůrčí činnosti. 

7.4 Zapojení do registru uměleckých výsledků. 

 

Zodpovídají: tajemník 

Kontrolovatelný údaj:  upravené program, výstupy do registru 

Termín: prosinec 2014 



5  

8. Dislokační záměry  
8.1 Příprava podmínek na zřízení náhradních skladových prostor na Hradecké 17 vzhledem k 

předpokládanému zrušení skladových prostor v objektu Hauerova 4. 

8.2 Příprava realizace projektu Modernizace objektu FPF SU na Bezručově nám 13 v rámci 

výzvy 2.4OP Výzkum a vývoj pro inovace v případě, že bude jeho realizace přijata MŠMT v 

průběhu roku 2013. 

8.3 Pokračování rekonstrukce objektů D a E na Hradecké 17. 

 

Zodpovídají: tajemník 

Kontrolovatelný údaj: připracvené a upravené prostory 

Termín: prosinec 2014  

 

 

 

Závěr 
Aktualizace dlouhodobého záměru je výsledkem spolupráce všech ústavů, oddělení a pracovišť 

Filozoficko-přírodovědecké fakulty v Opavě. 


